

216T12M2K

ZONE



NYT

Maanedblad for Zone-Redningskorpset

1. Aarg.

Maj 1939

Nr. 11

Da Aarhus-Borgmesteren fløj... -



Som omtalt inde i Bladet blev Zone-Redningskorpsets Station i Aarhus officielt indviet den 2. Maj, ved hvilken Lejlighed Borgmester H. P. Christensen, Aarhus, fik en Flyvetur i Flyveambulancemaskinen. Efter Flyveturen udtalte Borgmesteren, at Tiden nu snart maatte være inde til, at Aarhus fik en ordentlig Flyveplads.

KUNSTIGT AANEDRÆT... -

Oberstløjtnant Holger Nielsen har sendt os nedenstaaende. Vi anmoder alle Stationsledere om at lade Mandskabet opfriske „Kunstigt Aandedræt“ og navnlig tage Hensyn til nedenstaaende Forhold.

Det Tryk, som Redningsmanden udøver paa Patientens Skulderblade, maa rette sig efter de to Personers indbyrdes Størrelsesforhold.

En stor og kraftig Mand behøver saaledes ikke at trykke med hele sin Overkrops Vægt, men kun med ca. Halvdelen, hvilket især gælder, hvis Patienten er en lille og spinkel Person, f. Eks. en ung Kvinde.

Er Redningsmanden derimod let og spinkel af Bygning, medens Patienten er stor og kraftig, vil det være naturligt, at Trykket sker under Overkroppens fulde Vægt.

Oplivningsforsøg overfor forulykkede Børn maa foregaa med særlig Omtanke. Saaledes maa Trykket selvfølgelig sættes ned til et Minimum, rettende sig efter Barnets Alder og Størrelse.

(Fortsættes Side 5)

Fra Udstillingen »Det sunde Menneske« i Aarhus.



Zonens Flyveambulancæ foran Indgangen.

„Værn og Velfærd“ - -

I Begyndelsen af September Maaned d. A. bliver der i „Forum“ i København afholdt en Udstilling af ovenstaaende Navn i Forbindelse med en nordisk Beskyttelseskongres.

Ved et Møde paa Christiansborg den 21. April blev Rammerne for Udstillingen nærmere fastlagt. Om dette Møde skriver „Socialdemokraten“ for den 22. April bl. a.

De ledende Kræfter vedrørende denne Kongres og Udstilling er Rigs-politichef **Thune Jacobsen** og Direktør **Philip Sørensen**.

En Række indbudte var kommet til Stede bl. a. Justitsminister Steincke, Folketingets Formand Hans Rasmussen, fhv. Borgmester P. J. Pe-

dersen, Politiinspektør Dahl, Højesteretssagfører David m. fl., da Rigs-politichefen derefter bød velkommen og meddelte, at en Kreds af interesserede havde planlagt en nordisk Kongres vedrørende Beskyttelsesforanstaltninger for Civilbefolkningen. Kongressen tænkes afholdt i København i Dagene 31. August til 2. September.

En rig Udvikling har fundet Sted indenfor Brandvæsenet, Politiet, Færdselsmyndighederne, Det civile Luftværn, Fyr og Vagervæsenet, Redningsvæsenet, Samaritervæsenet, Brandværn, Sundhedsvæsen, Redningskorps og Vægterkorps. Til en yderligere Udvikling af disse Beskyttelsesforanstaltninger søges Kongressen arrangeret.

Kongen har lovet at overtage Pro- tektoratet, og de nordiske Ministre tænkes at skulle danne et Ærespræsidium, medens Formændene for Komiteerne i de 5 Lande skal danne Kongressens Præsidium.

Rigspolitichefen valgtes enstem- migt til Komiteens Formand. I denne sidder for Danmarks Vedkommende en Række kendte Personligheder, bl. a. Statsminister Th. Stauning, Indenrigsminister Bertel Dahlgaard, Forsvarsminister Alsing Andersen, Socialminister Ludvig Christensen, Overborgmester Viggo Christensen, Borgmester Arne Sundbo, Borgme- ster Vilh. Fischer, Borgmester Aage E. Jørgensen, Landstingsmand Zahle Folketingsmand Hans Rasmussen, Formanden for Dansk Kvindesam- fund, Fru Edel Saunte, Generaldi- rektør P. Knutzen, Formanden for de samv. Fagforbund Knud V. Jensen fhv. Borgmester P. J. Pedersen, For- manden for Kvindeligt Arbejderfor- bund, Fanny Jensen, Politidirektør Stamm, Formanden for Arbejdernes Samariterforbund, Bech, Statsradiofo- niens Direktør F. E. Jensen, For- manden for Dansk Politiforbund,

Schytt Larsen og Formanden for Brandmændenes Organisation E. Rasmussen.

I Tilknytning til Kongressen arrangeres som omtalt en Udstilling kaldet „Værn og Velfærd“. Direktør Philip Sørensen oplyste, at Hensigten med Udstillingen „Værn og Velfærd“ er paa en anskuelig Maade at give et samlet Billede af Samfundets Beskyttelsesforanstaltninger. Fortrinsvis vil Udstillingen give et Indtryk for Forholdene i Danmark, men tillige tænkes mindre Udstillinger fra de øvrige nordiske Lande at indgaa i Billedet. Udstillingen afholdes fra den 31. August til den 17. September og vil fylde hele Forum.

Muligvis skal der ogsaa bygges Pavilloner til Udstillingen. Hær og Flaade skulde ogsaa have deltaget, men dette forbød Pladsforholdene.

Udstillingens Arkitekt bliver O. Gundlach-Pedersen og dens kunstneriske Medarbejder Tegneren Thor Bøgelund, der har tegnet en virksomhedsfuld Plakat, hvor et Vagerkost symboliserer Udstillingens Ide.

Udstillingen skal anlægges saaledes at man i Hallens Yderkreds har Udstillinger for Politi, Brandvæsen, Færdslen, Luftværnet, Redningsvæsen osv. medens Hallens Midte delvis forbeholdes Udstillinger fra vore Nabolande.

En Række Institutioner har tegnet en Garantikapital paa 50,000 Kr. og et eventuelt Overskud tænkes anvendt til Oprettelse af Fonds for Værn og Velfærd, samt til et socialt Museum. Kongressens Hovedkasserer er Bankdirektør Poul Andersen, og til Udstillingsudvalg er udpeget: Arkitekt Gundlach-Pedersen, Tegner Thor Bøgelund, Direktør U. Chr. Hafn, Kaptajn S. A. Andersen, Rigspolitichefens Repræsentant, Brandinspektør Bækgaard, Fabrikant Svend Bergsøe, Ingeniør Carl J. Ottesen, Direktør Philip Sørensen, Formand, Udstillingens Sekretær, Revisor R. Hagen, dens Pressesekretær, Rasmus Naver, Programchef, Sceneinstruktør Kaj Mervild, og Udstillingens Kontor er i „Vægtergården“.

FLYVE-AMBULANCE TRANSPORTEN fra Zürich.



Zonens Flyve-Ambulance foran Lufthavnsbygningen i Zürich.

TIL LANDS - TIL VANDS OG I LUFTEN.

Indvielsen af Aarhus Stationen

Tirsdag den 2. Maj var en Festdag for Zone-Redningskorpset i Aarhus.

Efter at have virket ca. 1 Aar blev Stationen i Eckersbergsgade officielt indviet i Overværelse af en Række Indbudte med Borgmester H. P. Christensen og Byraadet i Spidsen, og desforuden en lang Række kendte Navne fra Jyllands Hovedstad.

Vi har fra Aarhus-Stationen faaet sendt et Referat af Festligheden, hvoraf vi nedenfor gengiver forskellige Uddrag:

Kl. 10 samledes de Indbudte her, ca. 70 Mennesker, repræsenterende alle de officielle og civile Myndigheder, Byraad, Politi, samt Brandvæsen, Sygehuse og Læger for Aarhus og Omegn samt Sogneraadsmænd m. v. og endvidere Justitsministeriets

Motorsagkyndige. Man samledes her paa Stationen Kl. 10 Formiddag, hvor Direktør Hare bød velkommen, derefter blev Ordet givet til Driftsleder Fabricius-Rasmussen, der forklarede Stationens Materiel og især hæftede sig ved den ny Katastrofevogn, og der blev til de Indbudte udleveret en trykt Fortegnelse over Indholdet af Katastrofevognen.



Driftsleder Fabricius-Rasmussen

Da Stationen var beset, holdt der Rutebiler parat udenfor, som straks kørte hele Selskabet til Flyvepladsen, hvor Maskinen blev demonstreret af Direktør Wiboltt og forklaret i alle Enkeltheder, hvorefter Borgmesteren og Folketingsmand Sneum steg ind i Maskinen, og Løjtnant Simonsen gav disse en Flyvetur over Aarhus By. Flyveturen forløb ganske udmærket, og Borgmesteren var meget interesseret.

Selskabet fortsatte derefter i Rutebilerne til Lystbaadehavnen, hvor man besaa Ambulansebaaden „Bulldog“, og 14 af de Indbudte gik om Bord i „Bulldog“, som derefter sejlede til Varna. Paa Varna var der arrangeret Frokost, hvori alle de

mødte, ca. 70, deltog. Ved Bordet bød Direktør Hare Velkommen, og derefter talte Direktør Wiboltt og forklarede alt om Zone-Redningskorpsets Virksomhed, og hvorfor man nu først 1 Aar efter var indbudt til den officielle Indvielse, fordi man gerne vilde vise Publikum og Samfundet, hvad man gerne vilde og kunde, og det haabede Direktøren, at man havde faaet Øjnene op for i det forløbne Aar.

Direktør Wiboltt takkede for den store Velvilje og Forstaaelse, man havde modtaget i Aarhus. Zone-Redningskorpset havde saaet et Frø, men for at dette kunde udvikle sig paa rette Maade var det nødvendigt med god Jordbund, og denne havde

man fundet i Aarhus, saaledes at vi paa dette Aar havde haft god Vækst. Vi haabede og troede, at vi kunde taale Medgangen, som vi havde haft, takkede for den og følte den som en Forpligtelse til at vi af yderste Evne stadig vilde gøre vort yderste.

Derefter talte Borgmester Christensen og ønskede vort Firma Held og Lykke og Fremgang og udbragte et „Leve for Zone-Redningskorpset“ i Aarhus. Herefter tog Justitsministeriets Motor-sagkyndige, Hr. Ingeniør Sparle Ordet. Først sendte han en Tak til sin gamle Ven, Direktør Reinholdt-Hansen, som han havde samarbejdet med i Zone-Redningskorpsets Barndom, nemlig ved Zone-Brandvæsenet, hvorfra han fortalte morsomme Minder og bad os om at overbringe Direktør Reinholdt-Hansen en Hilsen fra ham. Vi kom derefter ind paa Materiellet i Aarhus, og han sagde saaledes: Zone-Redningskorpsets Materiel i Aarhus er ikke, som Loven befaler, at det skal være. „Tip Top“, men det er langt over, hvad Loven forlanger, det er over „Tip Top“. Fabricius-Rasmussen søger altid at holde sit Materiel i en saadan Stand, at det overstiger vore dristigste Forventninger. Se nu blot sidst med Hensyn til Udrykningslygterne, som vi i og for sig ikke har noget Kræv paa, andet end at der skal være 2 fremadvendende gule Lygter. En Dag diskuterede vi disse Lygter, at de i og for sig var alt for smaa, at man ikke kunne se dem, naar man kom kørende med dem om Dagen, hvorfor Fabricius-Rasmussen straks ombyttede dem

med nogle Kæmpeprojektører, som har aftvunget den største Respekt indenfor os, som har med Udrykningsmateriel at gøre. Det viser igen Zone-Redningskorpsets gode Sindelag til at forbedre det bedst muligt, og som jeg sagde før, til at holde deres Materiel, saa det er over „Tip Top“.

Formanden for Aarhus Samariterforening, Herr Bogholder A. Jordahl talte og takkede Zone-Redningskorpset for det udmærkede Samarbejde, der var

mellem Zone-Redningskorpset og Dansk Røde Kors, Aarhus Afdelingen. Derefter tog Arbejdernes Samariter Forbunds Formand, Thomas Poulsen Ordet og takkede ligeledes for det gode Samarbejde og for den store Beredvillighed, hvormed Zone-Redningskorpset altid stillede saavel Mandskab som Materiel til Raadighed ved Øvelser og lignende.

Endvidere havde Direktør Chr. Jensen, ZR., Randers, Ordet og rettede blandt andet

en Tak til F. R. for godt ydet Arbejde i den forløbne Tid. Han paastod, at det var en af de Stationer, der blev drevet mest energisk indenfor Zone-Redningskorpset, og som et Minde om Dagen fik F. R. overrakt en Bronceflagstang med Zonens Flag paa og med Inskription: Med Tak for godt Samarbejde, Zone-Redningskorpset, Randers.

Den vellykkede Fest sluttede ved 14,30 Tiden om Eftermiddagen.

Hvor mange Læger og Sygehuse har vi? - - -

Der skal findes ca. 3200 autoriserede Læger, hvoraf ca. 30 Kvinder. Af egentlig praktiserende Læger er der dog kun ca. 3000, af hvilke ca. 70 er Embedslæger, ca. 1100 Sygehuslæger og ca. 300 Specialister; blandt Sygehuslægerne findes dog mange Specialister. Da stort set alle Læger har Sygekassepraksis, findes der altsaa udenfor Sygehuse omtrent 2000 Sygekasselæger; for en Del af disse er Sygekassevirksomheden dog uvæsentlig.

Det samlede Antal praktiserende Læger fordeler sig med godt 1000 i Hovedstaden, lige saa mange i Købstæderne og 800—900 i Landsognene.

Antallet af egentlige Sygehuse udgør 160 med i alt ca. 22,300 Sengepladser, af hvilke godt 7000 findes i Hovedstaden; ses der bort fra denne, saa har København Amt, Vejle og Hjør-

ring Amter de fleste Sygehuse, nemlig 9 hver.

Ca. 30 af Sygehuse med tilsammen ca. 11,000 Sengepladser har særskilte medicinske eller kirurgiske Afdelinger, medens Resten — desværre — og dette gælder jo væsentlig udenfor de store Byer, er uden saadanne Specialafdelinger.

Sygehuse beskæftiger ialt omtrent ca. 4000 autoriserede Sygeplejersker og godt 3000 Sygeplejeelever.

Det kan endelig oplyses, at Sygehuse i 1936 behandlede ca. 270,000 Patienter i 7,200,000 Dage eller 28 Dage i Gennemsnit pr. Patient. I samme Aar udførtes der paa omhandlede Sygehuse 88,000 Operationer og blev givet 61,000 fuldstændige Bedøvelser (universelle Narkoser).

Kunstigt Aandedræt

(Fortsat fra Side 1)

Hvor det drejer sig om ganske smaa Børn — Spædbørn og op til 4—5 Aars Alderen — kan man anbringe det lille Legeme paa et Bord eller en Bænk, hvor saadant findes, saaledes at man kan arbejde i staaende Stilling. Ellers lægger man sig paa begge Knæ, eller bedre, sætter sig i skrævende Stilling med Barnet mellem sine Ben.

Barnets Arme lægges langs Siderne, og et Klædningsstykke føres ind under Panden (eller en tilstedeværende holder Barnets Hoved lidt op fra Underlaget), saa Næse og Mund er fri.

Redningsmanden fatter med de yderste Led af sine 3 (4) sidste Fingre paa hver Haand under Skulderknoglerne, og foretager en lille jævn Løftning af Skulderpartiet, saa Brystkassen hvælves; lader derefter Skuldrene synke ned, drejer sine Hænder lidt indad og udfører nu med sine Tømmefingre et ganske svagt, jævnt Tryk paa Barnets

Skulderblade. Saa igen den lille Løftning og saaledes videre.

Disse Bevægelser i en Takt af 15—16 Gange i Minuttet, d. v. s. 2 Sekunder til Trykket (Udaanding) og 2 Sekunder til Løftning (Indaanding).

Dersom man ikke — efter de første 5—6 kunstige Aandedrætsbevægelser — hører eller observerer, at Luften har uhindret Passage gennem Luftvejene, maa den skindødes Tunge trækkes frem, og Redningsmanden maa give en eventuel til-

stedeværende Besked om at paase, at den stadig bliver fremme, d. v. s. at Tungespidsen er lidt udenfor Tænderne.

I Almindelighed vil dog — allerede ved de første kunstige Aandedrætsbevægelser — Tungen falde frem i Munden af sig selv, og efter at Fraade og Vand ved Udaandingsbevægelserne er drevet ud af de større Luftrørsforgreninger og Mundhule, vil man oftest kunne høre Luftens Ind- og Udtrængen gennem Luftvejene.

Fortegnelse over Materiel monteret i Brand- og Katastrofevognen paa Station Aarhus.

Vognen er paamonteret 250 Minutlitter Motorpumpe med Suge- og Afgangsslanger, Straaleløber, forskydelig Stige, som i udskudt Stand er 9,85 Meter samt:

2 Stk. Iltapparater, 1 Riffel (8 mm), 3 Spader, 1 Kulsyreslukningsapparat, 1 Tetraildslukker, 1 kemisk Skumslukker, 1 Rapidildslukningsapparat, 2 Skovle, 1 5-Tons Dunkraft, 1 7½ Tons Olie-dunkraft, 1 Mukkert, 1 Brækstang, 2 store Mejsler, 10 Redningslinjer, 10 kg Tvist, 5 l Olie, 2 Hakker, 3 Grebe, 1 Murhakke, 2 Vandskovle, 250m² Pressenning, 6 Haandlygter, 2 Øsere, 1 Koben, 12 Afspærringspæle, 4 Koste, 1 Spand, 2 Baljer, 1 Tøjkurv, 2 Fejlblade, 1 Kost, 2 Vaskerensere, 1 Vandlaasnøgle, 1 Asbestkappe, 1 Par Asbesthandsker, 2 Stk. store Haandlygter, 3 Flagermuslygter, 2 Petromaxlygter, 2 elek. Katastrofebelysning, 1 Gasfak-

kel, 1 Haandgasfakkel, 1 Søge-lys paamonteret Vognen, 1 3-skaaret Talje, 2 Akkumulatører, 2 Staalwirer, 1 Carbogenoplivningsapparat m. Reserveflaske, 1 Friskluftsapparat, 1 Sæt Belysningstilbehør, 1 Sæt Kortslutningsværktøj, 2 Baller Savsmuld, 1 komplet Sæt Filterpatroner, 2 Stk. Projektører, 1 Sæt komplet Katastrofeværktøj, bestaaende af: 1 stor Brandøkse m. Spids, 1 Nedstryger m. 12 Klinger, 1 Boremaskine m. 8 Bor, 1 Boltesaks, 1 Boltesaks, isoleret t. 50,000 Volt, 1 Stiksav, 1 Rørtang, 2 Drillbor t. Gennembo-ring af Etageadskillelser, 1 Mukkert, 2 Hamre, 3 Stemmejern, 2 Skruetrækkere, 3 svensk Nøgler, 1 Bidetang, 1 Sav, 1 Oliekande, 12 hærkede Klodser, 12 diverse Dimensioner i Manilla-tovværk, 1 Katastrofeskaerebrænder m. Skæreevne indtil 100 mm Plade, 3 Forbindskas-ser.

JYLLAND

N. Chr. Frikke

Autoriseret Forhandler af
PONTIAC, BUICK, VAUXHALL, OPEL, BEDFORD
BLITZ & G. M. C.
Telefoner: 2401 & 242. Esbjerg Jernbanegade 50

Slidbaner —

Vulkaniseringsanstalten „Vulkano“
Rob. Petersen - Esbjerg - Telf. 565

Texaco Autoolier og Industriolier
TEKNISKE ARTIKLER

Robert Ploug

Telefon 1916
HORSENS

Rudolph Schoch

HORSENS — TELEFON 209

I senkram og Værktøj

FALSTER



AAGE HANSEN

Nykøbing F. — Stubbekøbing
Telf. 600 - 625 Telf. 1200

C. Schmidt

Maskinfabrik

Nykøbing F. - Tlf. 188

Fremstilling af
MASKINRESERVEDELE

Stof til „Zone-Nyt“s Juni Nummer
maa være Redaktionen i Hænde se-
nest den 10. Juni.

FYN

C. M. Eriksen & Søn

Opretning, Lakering, Kølerreparation.
Bjerggade 3 - 5 - ODENSE - Telf. 5797

Material-Forretningen

„LOVEN“

Dronningensgade 74 — Telefon 759
Kolonial ODENSE Kaffe

Smedemester C. Dindler
Jens Benzonsgade 42 - Telefon 3867
leverer Kleinsmedearbejde til Z.-R.
Fo lang Tilbud. Specialitet: TREBEN

Moderne Reparationsværksteder

Fehr & Co

Aut. Ford-Forhandler

Ringe — ODENSE — Assens
Faaborg — Kerteminde

DRONNINGSGADES
BRÆNDELSFORRETNING
anbefales — L. Andersen
Dronningensgade 64
Telefon 2706

L. P. Larsen
VULKANISERINGSANSTALT
Vestre Stationsvej 8 - ODENSE - Telf. 798

Lange Jørgensen A/S
Fjordgade 9 - Tlf. 8500 - ODENSE
Akkumulator og autoelektriske
Reparationer



Forhandler af
Nash, Morris, Wolsley, D. K. W.
E. M. Jensen
Kochsgade 79 Tlf. 5810

Tapet — Farvehandel
Verner Balslev
Kongensgade 71 Tlf. 3588 (2 Lin.)

Hornbæk Strandbad sikret

Zone-Redningskorpset har opstillet 4 Redningsposter, Redningsruller og udstationeret Carbogenapparat.

Ved Badesæsonens Begyndelse har Zone-Redningskorpset paa flere af de mest besøgte danske Badestrande truffet forskellige Sikkerhedsforanstaltninger for at forhindre Badeulykker.

I Aar er der bl. a. ved Hornbæk Strand opstillet 4 komplette Redningsposter med Redningskranse, Linner, Pejlestænger osv. ligesom der

er udstationeret Redningsrulle og Carbogenoplivningsapparat. Overalt er der Opslag med Skilte om Bade- og Strømforhold og Vejledning i „kunstigt Aandedræt“.

Som bekendt er Strømmen ved Hornbæk Strand ofte farlig, og man har derfor ude i Vandet nedrammet en Del Pæle, som Badende har Mulighed for at kunne holde sig til, dersom Strømmen skulde rive de Badende med sig.

En Konfirmationssang.

Vor Station i Hollænderdybet har gennem flere Aar haft en trofast Beundrer i Erik Petersen, Æblestien i

Erik blev den 2. April konfirmeret, og vi gengiver her et Par af Versene fra en Sang, der var fremstillet i Anledning af denne store Højtidelighed:

Zonekorpset har Eriks store Kærlighed,
Personalet der har forkælet ham, vi ved
naar de rykker ud hænger Erik ogsaa paa,
Zonemand vil han blive, — det tør jeg vædde paa.

Nu er vor Erik konfirmeret, vi er mødt til Fest,
og vi vil alle hylde ham som Dagens Hædersgæst.
Nu bli'r han altsaa voksen, om hans Levevej man spør,
ja, jeg tør gætte paa han bliver Zone-Direktor.
Alle gode Ønsker i Dag vi bringe vil,
vi ham ønsker Sundhed og Held og Lykke til.
Rejs jer nu fra Stolen, Pokalen vil vi ta',
vi for Erik vil raabe et dundrende Hurra!

Paa Automobil-Udstillingen i Berlin i Februar Maaned blev der præsenteret nogle Modeller af den saa meget omtalte Folkevogn.

Der foreligger nu Bestillinger paa ca. 150,000 saadanne Vogne. I 1940

skal man være leveringsdygtige, og det menes, at der allerede dette Aar skal kunne præsteres 100,000 Folkevogne. I Fallersleben hvor Folkevognsfabrikken ligger, er beskæftiget 4000 Mand.

Leverandører til Zone-Redningskorpset:



Rostgaard-Sørensen & Co.

Jyllandsvej 7 - København F.

Forbindsstoffer - Gummivarer - Hygiejnebind

PIRELLI RINGE
til sikrere Udrykning

Huer, Hatte & Kasketter
en gros

W. Knudsen, Klosterstræde 14
København K. Telefon C. 15410



Petromax

— Alt til Stormlygter!

K. Kiersgaard-Hansen
Dronning Olgasvej 20
København F. - Tlf. C. 15905

Den smører perfekt
forhindrer Slam
og er drøjere!



C. C. WAKEFIELD & CO. A/S - VESTERPORT - KBH. V

KNUD VOIGT

Frederiksberg Bredgade 15 - København
Auto-Gummi - Vulkanisering (Slidbaner)
TELEFON VESTER 8660 - Privat Damsø 3314

Dansk Metalskilte-Industri
ved K. Jacobsen

Rymsgade 112 - København Ø.

Tlf. Central 13464

Massefabrikation af:
Ætsede Skilte og
Reklameartikler



Indr. Varm.

Søborg Vognfjeder-Fabrik

Luksus-, Last- og Waggon-Fjedre, alle Typer - Aaben Søndag
til Kl. 12 Middag - Forchromede Kofangere, Kofanger Service
Vi ombytter Deres gamle Kofangere og paamonterer nye med det samme.
Brdr. Christensen, Vangedevej 235, Telf. Søborg 189 - 1160



FORSIKRINGSAKTIESELSKABET

NATIONAL

alle Arter Forsikringer

NØRREVOLD 5

TELF. 7565

Bliver dette det næste?

En Brandsprøjte paa Vinger.

— 0 —

Verdens første flyvende Brandsprøjte er nu blevet til i Amerika. Den skal bruges af det amerikanske Stats-Skovvæsen for at bekæmpe Skovbrande. Den ny Sprøjte-Flyver har kostet 60.000 Kr., har en Motor paa 450 HK og er bygget nogenlunde som en Bombemaskine, bortset fra, at der skal kastes Vand og Ildslukningsvædske ned fra den i Stedet for Bomber. Den skal ogsaa kunne kaste Proviant og Udstyr ned til Brandmænd, der arbejder i Skoven. Naar dette Aeroplan er fuldt lastet, skal det kunne skyde en Gennemsnitsfart af 280 km i Timen, og dets Aktionsradius bliver paa over 1000 km. Naturligvis er der baade Radiomodtager og -sender om Bord.

Albert Madsens Eff.

Aage Buck
C. 1218 - Havnegade 19
Govværk - Wire - Presenninger
Redningsmateriel

Ring **1420** Bilen

Holdepladser overalt i Stor-København

J. S. V. Weilbach

Kgl. Hof Leverandør
Grund agt 1755

Flag - Vimpler - Navnestandere
Udrykningsflag
NIELS JUELGADE 6 - TELF. Central 1220 - 7990

ZONE-NYT

Udgivet af Zone-Redningskorpset

Ansvarshavende Redaktør

Georg Elmoose, København.

Annonceekspedition

Alexandragade 11, Odense

Segalt's BOGTRYK, Fredericia